------- A Câmara deliberou, por maioria, com uma abstenção, aprovar a adjudicação da empreitada de 

"Repavimentação e Infraestruturas das Ruas do Concelho – Arruamentos Diversos”, por ajuste directo, à 

firma "AQUADUTA – Soluções Globais de Reabilitação de Condutas, Lda.”, pelo valor de 161.062,00€ 

(cento e sessenta e um mil e sessenta e dois euros), a que acresce o respectivo IVA., e com prazo de 

execução de 10 (dez) dias.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

10. INTENÇÃO DE ADJUDICAÇÃO, NOS TERMOS DO N.º 1 DO  ART.º 101º DO DL 59/99, DE

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, homologar o relatório da Comissão de Análise das propostas 

da empreitada de “Remodelação e Ampliação da Escola EB1 de Cabanelas - Lavra” e manifestar a intenção 

da adjudicação ao concorrente “LADÁRIO, Sociedade de Construções, Lda.", pelo valor de 656.480,00 € 

(seiscentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e oitenta euros), a que acresce o respectivo IVA e pelo 

prazo de execução de dez meses. Mais deliberou notificar os concorrentes para efeitos de audiência prévia, 

nos termos do nº 1 e nº 4 do artº 101º do Dec.Lei nº 59/99, de 2 de Março. --------------------------------------------

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, homologar o relatório da Comissão de Análise das propostas 

da empreitada de “Remodelação e Ampliação da Escola EB1 Padre Manuel Castro – S. Mamede Infesta” e 

manifestar a intenção da adjudicação ao concorrente “Cunha & Barroso, Lda.", pelo valor de 1.076.138,63€ 

(um milhão setenta e seis mil cento e trinta e oito euros e sessenta e três cêntimos), a que acresce o 

respectivo IVA e pelo prazo de execução de doze meses. Mais deliberou notificar os concorrentes para 

efeitos de audiência prévia, nos termos do nº 1 e nº 4 do artº 101º do Dec.Lei nº 59/99, de 2 de Março.

[...]

TRABALHOS DE ARQUITECTURA COMPLEMENTARES 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a abertura de concurso público da empreitada de 

“Requalificação da Av. Marginal de Leça da Palmeira - Trabalhos de Arquitectura Complementares”, com a 

base de licitação de € 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil euros) e com prazo de execução de seis meses.  

--------Mais deliberou a Câmara nomear as Comissões de Abertura e Análise de propostas e delegar na 

Comissão de Análise de propostas a realização de audiência prévia, ao abrigo do nº 4 do artº 101º do